[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

     четвёртой сессии

от  20.09. 2010                                  с. Кочки                                                    №  5

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Кочковского района

от 14.07. 2009 года № 3 «О Положении о

бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Кочковском районе»

                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10. 2003 года   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 30 Устава Кочковского района, в целях приведения   Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кочковском районе в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочковского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  Совета депутатов Кочковского района от 14.07. 2009 года № 3 (с изм. от 16.12. 2009 г. № 6) «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кочковском районе»  (первый созыв, внеочередная тридцать первая сессия) следующего содержания:

1.1. В пункте 1 статьи 10 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кочковском районе (далее по тексту – Положение) слова  «ежеквартальной информации»  заменить словами «ежеквартального отчета»;

1.2. В пункте 4 статьи 34 Положения  слова «иные участники» заменить словами «иные участники в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.3.  Статью 37 Положения изложить в редакции: «Межбюджетные трансферты из      бюджетов муниципальных районов предоставляются в форме:

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

2) субсидий областному бюджету для формирования региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов;

3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.

Межбюджетные трансферты из бюджета Кочковского района бюджетам поселений (за исключением субвенций) предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Новосибирской области, регулирующего бюджетные правоотношения.»;

1.4. В статье 38 Положения:

а)  Пункт 2– исключить;

б) Пункт 3 изложить в редакции: «3.Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений утверждаются решением Совета депутатов  о бюджете   района.»;

1.5.  Статью 40 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Субсидии из бюджета района перечисляются равными долями ежемесячно в срок до 25 числа.»;

1.6. Статью 41  изложить в редакции: «В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и соответствующими им законами Новосибирской области, бюджетам поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.»

1.7. Часть 2 статьи 54 изложить в редакции: «2. К сведениям, необходимым для составления прогноза бюджета Кочковского района, относятся сведения :
расчеты администраторов доходов по прогнозируемым объемам поступлений в   бюджет;

прогнозируемые объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

предельные объемы бюджетного финансирования, распределяемые главными распорядителями бюджетных средств по кодам классификации расходов и классификации операций сектора государственного управления;

предварительные итоги социально-экономического развития района в текущем финансовом году;

реестр расходных обязательств  Кочковского района;

ожидаемое исполнение консолидированного бюджета Кочковского района в текущем финансовом году;

иные сведения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.»;

1.8. Статью 56 считать утратившей силу;

1.9. Статью 61 считать утратившей силу;

1.10. В пункте 14 части 1 статьи 67 слова «и плановый период;»- исключить;

1.11. Абзац 11 статьи 68 – исключить;

1.12. Часть 2  статьи 74 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) прогнозируемые объемы поступлений в  бюджет по кодам видов доходов в случае, если прогнозируется их изменение.»;

1.13. В пункте 3 статьи 77 слова «о налогах и сборах» - исключить;

1.14. Абзац 2 статьи 85 изложить в редакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении   бюджета Кочковского района сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.».

  2. Настоящее решение, за исключением пункта 1.13. вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в районной газете «Степные зори».

 3. Пункт 1.13 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Кочковского района                                                                  П.А. Шилин

PAGE
1